
 

CONSORZIO B.I.M. PIAVE di TREVISO 
“CONSORZIO OBBLIGATORIO FRA I COMUNI DELLA MARCA TREVIGANA 

FACENTI PARTE DEL BACINO IMBRIFERO DEL PIAVE” 
Sede Legale e Amministrativa: 31053 PIEVE DI SOLIGO (TV) – Via Verizzo, 1030 

Telefono 0438 980098 – Fax 0438 964777 
Codice fiscale 00282090265 

 

 

 

COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

  Delibera nr. 43  del  13-12-2023 
 

 

 
 

L'anno  duemilaventitre il giorno  tredici del mese di dicembre alle ore 13:00, nella sede di Pieve di 
Soligo in Via Verizzo 1030, previo invito del Presidente in data utile, si è convocato il Consiglio Direttivo. 

 
Eseguito l’appello risultano: 

 
Cognome e nome Qualifica Presenti/ Assenti 

Da Soller Cristina Presidente P 
Caldart Antonella Consigliere P 
Dalla Nese Daniele Consigliere A 
Favero Valerio Consigliere P 
Guizzo Paolo Consigliere A 
Rugolo Gino Consigliere P 
Tonello Alice Consigliere P 
 
presenti n.   5 e assenti n.   2.  
 
 

Assume la presidenza l’ Avv. Da Soller Cristina in qualità di Presidente assistito dal SEGRETARIO 
CONSORZIALE  Dott.ssa De Vidi Michela. 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio Direttivo a 
discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
  

Oggetto: Proposta dell'OIV di aggiornamento al regolamento sulla disciplina della 
misurazione, valutazione e integrità e trasparenza della performance e del 
sistema premiale del personale; 



 

Atto del Consiglio Direttivo n. 43 del 13-12-2023  -  pag. 2  -  CONSORZIO BIM PIAVE DI TREVISO 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 
Premesso che il presente atto deliberativo viene assunto in modalità videoconferenza, e, pertanto, con la 
presenza del Segretario e dei membri del Consiglio Direttivo in video simultaneo;  
 
Dato atto che tale modalità viene prevista ai sensi del Regolamento approvato con deliberazione del 
Consiglio Direttivo n. 17 del 12.04.2022 e sono stati garantiti criteri di trasparenza e tracciabilità 
mediante un sistema che consente di identificare con certezza i partecipanti, è assicurata la regolarità dello 
svolgimento delle sedute e vengono garantiti lo svolgimento delle funzioni di cui all’articolo 97 del 
decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 
PREMESSO CHE in data 22.6.2017 è entrato in vigore il  D.Lgs. 25 maggio 2017, n. 74 recante 

Modifiche al D. Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, in attuazione dell'articolo 17, comma 1, lettera r), della 
legge 7 agosto 2015, n. 124; 

 
 
DATO ATTO che l'articolo 7, comma 1, del D.Lgs. 150/2009, come modificato dal D.Lgs. 74/2017, 

prevede che le Amministrazioni Pubbliche "adottano e aggiornano annualmente, previo parere 
vincolante dell'Organismo Indipendente di Valutazione, il Sistema di Misurazione e Valutazione 
della Performance". 

 
CONSIDERATO che a seguito dell’entrata in vigore del D.lgs. 74/2017, occorre procedere ad approvare 

un sistema di misurazione e valutazione adeguato, ai sensi del comma 2 dell’art. 18 del d.lgs. 
74/2017, il quale testualmente recita: 
Le regioni e gli enti locali adeguano i propri ordinamenti secondo quanto previsto dagli articoli 16 e 
31 del decreto legislativo n. 150 del 2009, come modificati dal presente decreto, entro sei mesi 
dall’entrata in vigore del presente decreto. Nelle more del predetto adeguamento, si applicano le 
disposizioni vigenti alla data di entrata in vigore del presente decreto; decorso il termine fissato per 
l'adeguamento si applicano le disposizioni previste nel presente decreto fino all'emanazione della 
disciplina regionale e locale. 

 
DATO ATTO che il Consorzio BIM Piave di Treviso aderisce alla gestione associata della misurazione e 

valutazione della performance, della trasparenza e dell’anticorruzione, nell’ambito della quale è 
stato individuato in forma associata l’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV associato) 
dell’Unione Montana Feltrina; 

 
VISTO il precedente sistema di valutazione approvato con deliberazione del Consiglio Direttivo n. 31 del 

1.10.2020;  
 
VISTA l’allegata proposta del sistema di misurazione e valutazione della performance, trasmessa dall’ 

OIV con nota del 27.11.2023 assunta a prot. n. 7579 del 4.12.2023, composta dal Regolamento e 
relativi allegati, con cui segnala che : 

- Le modifiche riguardano l’aggiornamento alle disposizioni del nuovo CCNL, il chiarimento di 
alcuni istituti e la semplificazione e rimodulazione delle schede di valutazione.  

- Detta proposta è già stata oggetto di confronto con le OO SS. per l’Unione Montana Feltrina.  
- Le stesse hanno convenuto, in sede di incontro svoltosi il 15/11/2023 che, pur nell’obbligo di 
preliminare invio del regolamento che ogni ente vorrà adottare, nel caso di adozione di un testo 
conforme a quello allegato, vige il presupposto della condivisione; 

 
RITENUTO pertanto di procedere all'approvazione del nuovo allegato Regolamento sulla disciplina della 
misurazione, valutazione e integrità e trasparenza della performance e del sistema premiale del personale 
e relativi allegati;  
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il D.Lgs. 150/2009 e ss.mm.ii.; 



 

Atto del Consiglio Direttivo n. 43 del 13-12-2023  -  pag. 3  -  CONSORZIO BIM PIAVE DI TREVISO 

 
VISTO il parere del segretario consorziale; 
 
Con VOTAZIONE unanime e palese 

 
 

DELIBERA 
 
 

1 di approvare il Regolamento sulla disciplina della misurazione, valutazione e integrità e trasparenza 
della performance e del sistema premiale del personale e relativi allegati, allegato al presente atto, i 
quali fanno parte integrante della presente deliberazione; 

2 di pubblicare il nuovo Sistema di misurazione e valutazione della performance nell’apposito link 
dell’Amministrazione Trasparente; 

3 di dare comunicazione a tutti i dipendenti dell’avvenuta approvazione della presente deliberazione; 
4 di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 

 
  



 

Atto del Consiglio Direttivo n. 43 del 13-12-2023  -  pag. 4  -  CONSORZIO BIM PIAVE DI TREVISO 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

 
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO CONSORZIALE 

F.to Da Soller Cristina F.to De Vidi Michela 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Consorziale certifica che copia del presente verbale di deliberazione viene 
pubblicata all'Albo Pretorio dell’ Ente dal giorno 21-02-2024 al giorno 07-03-2024.. 
 

Pieve di Soligo, li 21-02-2024 
 IL SEGRETARIO CONSORZIALE 
 F.to De Vidi Michela 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Il presente verbale di deliberazione è divenuto esecutivo il @43--                                                    --@ per 
il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art.134 comma 3 del D.Lgs. nr. 267 del 
18/08/2000. 
 

Pieve di Soligo, li                
 IL SEGRETARIO CONSORZIALE 
 F.to De Vidi Michela 

 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo e d’ufficio 
 
Pieve di Soligo, li ____________ 
 

 IL SEGRETARIO CONSORZIALE 
 De Vidi Michela 

 


